

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

202594EM74313HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 09/04/2025 09:23

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 383116642

COTAÇÃO Nº 74313 - ACESSÓRIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - HEMU MAR/2025

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	10/04/2025	30 ddl	CIF	null
2	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	29/03/2025	30 ddl	CIF	null
3	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	29/03/2025	a vista	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CABO DE BISTURI N 04 - UNIDADE	26370	-	CABP DE BISTURI NR 04 - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- O. J. B. Nicesio, Ascamas e CBS Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 18,6000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 186,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
12	ESPATULA MALEAVEL 300 X 40 MM - ESPECIFICAÇÃO: P/ CIRURGIAS BUCO MAXILO	17690	-	ESPATULA FLEXIVEL 300MMX40MM - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- O. J. B. Nicesio e Ascamas Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 78,6500	R\$ 0,0000		6 Unidade	R\$ 471,9000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
13	PINCA FAURE CURVA 22CM - UNIDADE	37966	-	PINCA FAURE CURVA 22CM - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- O. J. B. Nicesio, Ascamas e CBS Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 129,9100	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 649,5500	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
15	PINCA KOCHER RETA 20 CM. EM ACO INOXIDAVEL - UNIDADE	39159	-	PINCA KOCHER RETA 20CM - ABC	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- O. J. B. Nicesio Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 80,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 400,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ASPIRADOR C/ FRASCO 500ML DE VIDRO P/ REDE DE VACUO - ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA VACUÔMETRO 500ML VIDRO AR130 O ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA (VACUÔMETRO) 500 ML TRANSFORMA A PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO. O ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA (VACUÔMETRO) 500 ML TEM A TAMP A INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUCCÇÃO E BOIA DE SEGURANÇA FRASCO COLETOR AUTOCLAVÁVEL CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906	38282	-	VACUOMETRO 500 ML FRASCO VIDRO - AXMD/RWR	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- Axmed e Medplus Não atende o as condições e pagamento e o prazo de entrega, pedido emergencial. - SAMED Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial. - Goiás Mercantil Não atende o as condições e pagamento.	R\$ 175,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 8.750,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
2	ASPIRADOR YANKAUER APROX. 27CM - ESPECIFICAÇÃO:TAMANHO APROXIMADO DE 27 CM; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE	36343	-	ASPIRADOR DE YANKAUER COM 27 cm PARA SUCCAO - ABC	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- O. J. B. Nicesio Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 186,1900	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 744,7600	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
4	CANETA BIPOLAR P/ BISTURI ELETRONICO WEM SS-501, COM COMANDO MANUAL- UNIDADE	39247	-	CANETA COMANDO MANUAL DUPLIO DESCARTAVEL - MOD. DAL 001 - S&M	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- Medilar Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial. - Medplus Não atende o as condições e pagamento e o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 460,0000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 13.800,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
5	ELETRODO CIRURGICO 1,6 - 2,38MM PONTA FACA RETA LONGA 75MM - 025 17:04 EMITIDO POR: HEMU - HOSP EST DA MULHER RELATÓRIO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS PÁGINA: 4 E	47307	-	ELETRODO TIPO FACA RETA 75MM - S&S	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- O. J. B. Nicesio Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 33,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 1.650,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
16	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM CURVA	77122	-	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM CURVA - ABC	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- O. J. B. Nicesio e Ascamas Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 918,3000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 2.754,9000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
17	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM SEMI-CURVA -	77121	-	PINÇA Z CLAMP PARAMETRIAL 24CM SEMICURVA - ABC	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	- O. J. B. Nicesio e Ascamas Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 918,2000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 2.754,6000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
18	PINÇA ROCHESTER OCHSNER RETA 22 CM	58956	-	PINÇA ROCHESTER PEAN 22 cm RETA (HEMOSTATICA) - ABC	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 416,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06

19	PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA DELICADO 12CM - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	42382	-	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 cm C/ WIDIA P/ SUTURA - ABC	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- O. J. B. Nicesio e Ascamas Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 315,0000	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 630,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
20	TESOURA METZENBAUM RETA 14 CM - UNIDADE	39360	-	TESOURA METZENBAUM 15 cm RETA - ABC	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- O. J. B. Nicesio e Ascamas Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 61,0000	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 122,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
21	UMIDIFICADOR OXIGENIO 250ML -> -UTILIZADO EM FLUXOMETROS DE OXIGENIO; - TAMPA INTEGRADA E EQUIPARADA COM TUBO E DIFUSOR PARA GARANTIR BORBULHAMENTO CONTROLADO NAS FAIXAS DE VAZAO DE 1 A 15 L/MIN. - COPO COM INDICACAO DE NIVEIS MAXIMO E MINIMO. - TODO CONJUNTO ESTERILIZAVEL. - COPO DIFUSOR E TUBO EM POLIPROPILENO. - TAMPA EM NYLON.	16532	-	UMIDIFICADOR FRASCO 250ML O2 VENTCARE - VENTCARE	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- CBS e Axmed Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial. - Goiás Mercantil Não atende o as condições e pagamento.	R\$ 21,0000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 1.050,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
22	VALVULA DE BREISKY 35MM X 130MM X 32CM	58964	-	AFASTADOR SEPARADOR VAGINAL BREISKY 130X35MM - AD INSTRUMENTOS	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- O. J. B. Nicesio e Ascamas Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 482,5700	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 1.930,2800	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
Total Parcial:											202.0	R\$ 34.602,5400	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 11

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	ESCOVA CABO VERDE 22CM CERDAS NYLON RIGIDAS 78 X 17 X 15 MM REUTILIZAVEL - AUTOCLAVAVEL - MEDIDAS APROXIMADAS DAS CERDAS 78 MM X 17 MM X 15 MM - MEDIDA APROXIMADA DA ESCOVA 22 CM	26940	-	ESCOVA ANATOMICA VERDE CERDAS RIGIDAS 78X17X20 COMP TOTAL 220MM, MS BRUSH	UND	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 65,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 325,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
8	ESCOVA CABO VERMELHO CERDAS NYLON EXTR FLEX 78 X 17 X 25 MM REUTILIZAVEL - ESPECIFICAÇÃO: CABO 22CM	39344	-	ESCOVA ANATOMICA VERMELHA FLEXIVEL COD.430 - MSBRUSH, RADARHOSP	1	NL Produtos Hospitalares Ltda	ESCOVA EXTRA FLEXIVEL	-	R\$ 65,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 325,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
9	ESCOVA PLANA 22CM C/ CERDAS EXTRA RIGIDAS AUTOCLAVAVEL - COM CERDAS EXTRA RÍGIDAS FABRICADAS EM NYLON (POLIAMIDA); PERMITIR UMA LIMPEZA PROFUNDA SEM AGREDIR O INSTRUMENTAL, ESPECIALMENTE EM RANHURAS E SUPERFÍCIES IRREGULARES; MEDIDA APROXIMADA DA ESCOVA: 22CM; MEDIDAS APROXIMADAS DAS CERDAS: 78X17X10MM.	21474	-	ESCOVA ANATOMICA AZUL CERDAS NYLON EXTRA RIGIDA 78X17X10 COD 433 - MS BRUSH, RADARHOSP	1	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 71,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 355,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
10	ESCOVA PLANA CERDAS EXTRA FLEXIVEIS 22CM AUTOCLAVAVEL - COM CERDAS NYLON ANTIMIROBIANOS FLEXÍVEIS MEDINDO + OU - 22CM, CERDAS EXTRA FLEXÍVEL EM NYLON DE +OU- 78X17X20MM	46514	-	ESCOVA ANATOMICA VERMELHA FLEXIVEL COD.430 - MSBRUSH, RADARHOSP	1	NL Produtos Hospitalares Ltda	ESCOVA EXTRA FLEXIVEL	-	R\$ 65,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 325,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06

11	ESCOVA PLANA CERDAS FLEXIVEIS 22CM AUTOCLAVAVEL - COM CERDAS NYLON ANTIMIROBIANOS FLEXÍVEIS MEDINDO + OU - 22CM, CERDAS EXTRA FLEXÍVEL EM NYLON DE +OU- 78X17X20MM	21475	-	ESCOVA ANATOMICA CERDAS NYLON FLEXIVEIS 78X17X20 COMP. TOTAL 220MM, MS BRUSH	1	NL Produtos Hospitalares Ltda	ESCOVA FLEXIVEL	-	R\$ 65,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 325,0000	Tiago Farias De Souza 09/04/2025 09:06
----	--	-------	---	--	---	-------------------------------	-----------------	---	-------------	------------	-----------	--------------	---

Total Parcial:	25.0	R\$ 1.655,0000
-----------------------	------	----------------

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 5

Total Geral:	253.0	R\$ 37.964,9900
---------------------	-------	-----------------

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página